22/01/2019 SEI/CJF - 0000389 - Portaria

https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=531&infra_sistema=100… 1/1

JUSTIÇA FEDERAL
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

PORTARIA N. 5/2019-CJF, DE 08 DE JANEIRO DE 2019.

Dispõe sobre a designação de gestores de contrato.

A DIRETORA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAS DO
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pela Portaria n. CJF-POR-
2018/00379, de 3 de outubro de 2018, e considerando o que consta no processo abaixo indicado,

RESOLVE:
Art. 1º Designar o Subsecretário da Subsecretaria de Cadastro e de Pagamento de Pessoal e seu

substituto, vinculada à Secretaria de Gestão de Pessoas da Diretoria Executiva de Administração e de Gestão de
Pessoas, como gestor e gestor substituto, respectivamente, do contrato abaixo descrito:

Processo Contrato Contratada Objeto

CJF-ADM-
2013/00276

Contrato
n.
049/2014

HENRY EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E
SISTEMAS LTDA ( CNPJ/MF n. 01.245.055/0001-
24)

Fornecimento de solução integrada para
controle e registro de frequência
funcional.

Art. 2º Cabe aos gestores, no cumprimento de suas atribuições, acompanhar e fiscalizar a
execução contratual, aplicando o Manual de Gestão de Contratos do Superior Tribunal de Justiça, disponível na
intranet deste Conselho.

Art. 3° Fica revogada a Portaria n. CJF-POR-2017/00206, de 4 de julho de 2017, publicada no
Boletim Interno Especial de 4/7/2017.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MÁRCIA DE CARVALHO

Documento assinado eletronicamente por Márcia de Carvalho, Diretora-Executiva - Diretoria Executiva de
Administração e de Gestão de Pessoas, em 09/01/2019, às 19:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0000389 e o código
CRC A4069DBC.

0000009-76.2019.4.90.8000 0000389v7

Boletim de Serviço Eletrônico - CJF em
11/01/2019

https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/expediente/doc/exibir?sigla=CJF-POR-2018/00379